



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2015 года № 82-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу
Саратовской области «Культура Саратовской области
до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 642-П, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы» паспорта программы:

- в абзаце первом цифры «35 934 025,4» заменить цифрами «26 434 790,2»;
- в абзаце третьем цифры «4 574 657,1» заменить цифрами «1 580 552,5»;
- в абзаце четвертом цифры «4 806 693,5» заменить цифрами «1 585 794,4»;
- в абзаце пятом цифры «5 041 177,5» заменить цифрами «1 756 946,0»;
- в абзаце десятом цифры «10 474 984,8» заменить цифрами «9 985 691,7»;
- в абзаце двенадцатом цифры «1 271 625,7» заменить цифрами «1 154 266,1»;
- в абзаце тринадцатом цифры «1 440 063,7» заменить цифрами «1 201 967,1»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «1 513 409,6» заменить цифрами «1 379 572,7»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «563 288,2» заменить цифрами «633 559,4»;
- в абзаце двадцатом цифры «20 373,8» заменить цифрами «88 935,0»;
- в абзаце двадцать первом цифры «21 949,8» заменить цифрами «22 804,8»;
- в абзаце двадцать втором цифры «22 315,5» заменить цифрами «23 170,5»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «23 522 217,9» заменить цифрами «14 442 004,6»;
- в абзаце двадцать восьмом цифры «3 104 120,3» заменить цифрами «158 814,1»;
- в абзаце двадцать девятом цифры «3 158 121,8» заменить цифрами «174 464,3»;
- в абзаце тридцатом цифры «3 309 965,0» заменить цифрами «158 715,4»;
- в абзаце сорок третьем цифры «7 913 443,7» заменить цифрами «4 993 613,2»;
- в абзаце сорок четвертом цифры «7 990 659,6» заменить цифрами «6 570 705,9»;
- в абзаце сорок пятом цифры «2 380 387,2» заменить цифрами «1 918 961,7»;
- в абзаце сорок шестом цифры «4 223 930,7» заменить цифрами «2 915 572,1»;
- в абзаце сорок седьмом цифры «7 463 958,3» заменить цифрами «5 342 354,2»;
- в абзаце сорок восьмом цифры «4 631 864,9» заменить цифрами «3 394 065,2»;
- в абзаце сорок девятом цифры «1 13 478,6» заменить цифрами «125 590,8»;
- в абзаце пятидесятом цифры «539 170,6» заменить цифрами «528 447,1»;
- в абзаце пятьдесят первом цифры «43 700,4» заменить цифрами «42 826,8»;
- в абзаце пятьдесят втором цифры «480 251,5» заменить цифрами «464 571,9»;
- в абзаце пятьдесят третьем цифры «78 072,4» заменить цифрами «61 549,2»;
- в абзаце пятьдесят четвертом цифры «67 367,1» заменить цифрами «69 281,7»;
- в абзаце пятьдесят пятом цифры «7 740,4» заменить цифрами «7 250,4».

2. В части второй раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «35 934 025,4» заменить цифрами «26 434 790,2»;
 в абзаце третьем цифры «4 574 657,1» заменить цифрами «1 580 552,5»;
 в абзаце четвертом цифры «4 806 693,5» заменить цифрами «1 585 794,4»;
 в абзаце пятом цифры «5 041 177,5» заменить цифрами «1 756 946,0»;
 в абзаце десятом цифры «10 474 984,8» заменить цифрами «9 985 691,7»;
 в абзаце двенадцатом цифры «1 271 625,7» заменить цифрами «1 154 266,1»;
 в абзаце тринадцатом цифры «1 440 063,7» заменить цифрами «1 201 967,1»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «1 513 409,6» заменить цифрами «1 379 572,7»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «563 288,2» заменить цифрами «633 559,4»;
 в абзаце двадцатом цифры «20 373,8» заменить цифрами «88 935,0»;
 в абзаце двадцать первом цифры «21 949,8» заменить цифрами «22 804,8»;
 в абзаце двадцать втором цифры «22 315,5» заменить цифрами «23 170,5»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «23 522 217,9» заменить цифрами «14 442 004,6»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «3 104 120,3» заменить цифрами «158 814,1»;

в абзаце двадцать девятом цифры «3 158 121,8» заменить цифрами «174 464,3»;

в абзаце тридцатом цифры «3 309 965,0» заменить цифрами «158 715,4»;

в абзаце сорок третьем цифры «7 913 443,7» заменить цифрами «4 993 613,2»;

в абзаце сорок четвертом цифры «7 990 659,6» заменить цифрами «6 570 705,9»;

в абзаце сорок пятом цифры «2 380 387,2» заменить цифрами «1 918 961,7»;

в абзаце сорок шестом цифры «4 223 930,7» заменить цифрами «2 915 572,1»;

в абзаце сорок седьмом цифры «7 463 958,3» заменить цифрами «5 342 354,2»;

в абзаце сорок восьмом цифры «4 631 864,9» заменить цифрами «3 394 065,2»;

в абзаце сорок девятом цифры «1 13 478,6» заменить цифрами «125 590,8»;

в абзаце пятидесятом цифры «539 170,6» заменить цифрами «528 447,1»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «43 700,4» заменить цифрами «42 826,8»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «480 251,5» заменить цифрами «464 571,9»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «78 072,4» заменить цифрами «61 549,2»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «67 367,1» заменить цифрами «69 281,7»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «7 740,4» заменить цифрами «7 250,4».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Музеи»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «7 913 443,7» заменить цифрами «4 993 613,2»;

в абзаце третьем цифры «1 031 898,5» заменить цифрами «94 689,7»;

в абзаце четвертом цифры «1 070 204,3» заменить цифрами «98 455,2»;

в абзаце пятом цифры «1 121 574,1» заменить цифрами «110 701,5»;

в абзаце десятом цифры «801 542,4» заменить цифрами «740 894,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «93 346,9» заменить цифрами «83 248,7»;

в абзаце тринадцатом цифры «115 200,0» заменить цифрами «86 333,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «120 729,6» заменить цифрами «99 046,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «7 033 081,9» заменить цифрами «4 173 899,8»;

в абзаце двадцатом цифры «928 310,6» заменить цифрами «1 200,0»;
 в абзаце двадцать первом цифры «944 302,5» заменить цифрами «1 420,0»;
 в абзаце двадцать втором цифры «989 629,0» заменить цифрами «440,0»;
 в разделе V «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Оказание государственной услуги «Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме», выполнение государственных работ «Формирование и учет Музейного фонда Российской Федерации, хранение, изучение и обеспечение сохранности музейных предметов и музейных коллекций Музейного фонда Российской Федерации», «Проведение фестивалей, выставок, лекториев, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения» осуществляется в рамках реализации всех предусмотренных основных мероприятий подпрограммы.»;

часть вторую признать утратившей силу;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7 913 443,7» заменить цифрами «4 993 613,2»;
 в абзаце третьем цифры «1 031 898,5» заменить цифрами «94 689,7»;
 в абзаце четвертом цифры «1 070 204,3» заменить цифрами «98 455,2»;
 в абзаце пятом цифры «1 121 574,1» заменить цифрами «110 701,5»;
 в абзаце десятом цифры «801 542,4» заменить цифрами «740 894,0»;
 в абзаце двенадцатом цифры «93 346,9» заменить цифрами «83 248,7»;
 в абзаце тринадцатом цифры «115 200,0» заменить цифрами «86 333,4»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «120 729,6» заменить цифрами «99 046,0»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «7 033 081,9» заменить цифрами «4 173 899,8»;
 в абзаце двадцатом цифры «928 310,6» заменить цифрами «1 200,0»;
 в абзаце двадцать первом цифры «944 302,5» заменить цифрами «1 420,0»;
 в абзаце двадцать втором цифры «989 629,0» заменить цифрами «440,0»;
 в подпрограмме 2 «Театры»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «7 990 659,6» заменить цифрами «6 570 705,9»;
 в абзаце третьем цифры «1 014 183,7» заменить цифрами «611 877,2»;
 в абзаце четвертом цифры «1 085 096,3» заменить цифрами «567 478,0»;
 в абзаце пятом цифры «1 137 180,9» заменить цифрами «637 152,0»;
 в абзаце десятом цифры «3 368 912,2» заменить цифрами «3 257 916,6»;
 в абзаце двенадцатом цифры «416 939,8» заменить цифрами «393 442,1»;
 в абзаце тринадцатом цифры «473 752,3» заменить цифрами «410 272,1»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «496 492,4» заменить цифрами «472 474,7»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «228 216,4» заменить цифрами «296 074,4»;
 в абзаце двадцатом цифры «19 142,0» заменить цифрами «87 000,0»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «3 516 061,8» заменить цифрами «2 139 245,7»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «464 092,4» заменить цифрами «17 425,6»;
 в абзаце двадцать девятом цифры «472 086,1» заменить цифрами «17 948,0»;
 в абзаце тридцатом цифры «494 746,2» заменить цифрами «18 735,0»;
 в разделе V «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Оказание государственной услуги «Показ спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ и мероприятий», выполнение государственной работы «Создание спектаклей, концертов и концертных программ и иных зрелищных программ» осуществляется в рамках реализации всех предусмотренных основных мероприятий подпрограммы.»;

часть вторую признать утратившей силу;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7 990 659,6» заменить цифрами «6 570 705,9»;

в абзаце третьем цифры «1 014 183,7» заменить цифрами «611 877,2»;

в абзаце четвертом цифры «1 085 096,3» заменить цифрами «567 478,0»;

в абзаце пятом цифры «1 137 180,9» заменить цифрами «637 152,0»;

в абзаце десятом цифры «3 368 912,2» заменить цифрами «3 257 916,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «416 939,8» заменить цифрами «393 442,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «473 752,3» заменить цифрами «410 272,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «496 492,4» заменить цифрами «472 474,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «228 216,4» заменить цифрами «296 074,4»;

в абзаце двадцатом цифры «19 142,0» заменить цифрами «87 000,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «3 516 061,8» заменить цифрами «2 139 245,7»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «464 092,4» заменить цифрами «17 425,6»;

в абзаце двадцать девятом цифры «472 086,1» заменить цифрами «17 948,0»;

в абзаце тридцатом цифры «494 746,2» заменить цифрами «18 735,0»;

в подпрограмме 3 «Концертные организации и коллективы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2 380 387,2» заменить цифрами «1 918 961,7»;

в абзаце третьем цифры «302 838,6» заменить цифрами «157 754,3»;

в абзаце четвертом цифры «324 097,7» заменить цифрами «163 561,6»;

в абзаце пятом цифры «339 654,4» заменить цифрами «183 849,3»;

в абзаце десятом цифры «1 061 183,5» заменить цифрами «1 017 943,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «129 017,6» заменить цифрами «119 682,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «146 751,6» заменить цифрами «124 076,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «153 795,7» заменить цифрами «142 566,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «1 172 020,5» заменить цифрами «753 834,6»;

в абзаце двадцатом цифры «154 697,5» заменить цифрами «18 948,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «157 362,0» заменить цифрами «19 501,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «164 915,4» заменить цифрами «20 340,0»;

в разделе V «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Оказание государственной услуги «Показ спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ и мероприятий», выполнение государственной работы «Создание спектаклей, концертов и концертных программ и иных зрелищных мероприятий» осуществляется в рамках реализации всех предусмотренных основных мероприятий подпрограммы.»;

часть вторую признать утратившей силу;

в абзаце четвертом части первой раздела VI «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» слова «Осуществление фестивальной деятельности» дополнить словами «областными концертными организациями»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2 380 387,2» заменить цифрами «1 918 961,7»;

в абзаце третьем цифры «302 838,6» заменить цифрами «157 754,3»;

в абзаце четвертом цифры «324 097,7» заменить цифрами «163 561,6»;

в абзаце пятом цифры «339 654,4» заменить цифрами «183 849,3»;

в абзаце десятом цифры «1 061 183,5» заменить цифрами «1 017 943,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «129 017,6» заменить цифрами «119 682,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «146 751,6» заменить цифрами «124 076,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «153 795,7» заменить цифрами «142 566,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «1 172 020,5» заменить цифрами «753 834,6»;

в абзаце двадцатом цифры «154 697,5» заменить цифрами «18 948,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «157 362,0» заменить цифрами «19 501,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «164 915,4» заменить цифрами «20 340,0»;

в подпрограмме 4 «Библиотеки»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «4 223 930,7» заменить цифрами «2 915 572,1»;

в абзаце третьем цифры «543 323,8» заменить цифрами «131 093,3»;

в абзаце четвертом цифры «575 877,2» заменить цифрами «134 594,3»;

в абзаце пятом цифры «603 519,3» заменить цифрами «148 674,1»;

в абзаце десятом цифры «986 820,1» заменить цифрами «902 586,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «116 472,1» заменить цифрами «101 390,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «141 633,3» заменить цифрами «104 270,8»;

в абзаце четырнадцатом цифры «148 431,7» заменить цифрами «116 642,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «3 349,8» заменить цифрами «5 914,8»;

дополнить абзацами двадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«2015 год – 855,0 тыс. рублей;

2016 год – 855,0 тыс. рублей;

2017 год – 855,0 тыс. рублей;»;

абзацы двадцатый – тридцать пятый считать соответственно абзацами двадцать третьим – тридцать восьмым;

в абзаце двадцать третьем цифры «3 222 726,0» заменить цифрами «1 996 035,9»;

в абзаце двадцать пятом цифры «425 418,0» заменить цифрами «27 414,4»;

в абзаце двадцать шестом цифры «432 745,6» заменить цифрами «27 970,2»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «453 517,4» заменить цифрами «29 606,3»;

в разделе V «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Оказание государственной услуги «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки», выполнение государственных работ «Формирование и учет фондов библиотеки, библиографическая обработка документов и организация каталогов, обеспечение физического сохранения безопасности фонда библиотеки», «Проведение фестивалей, выставок, лекториев, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения» осуществляется в рамках реализации основных мероприятий 4.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества», 4.2 «Комплектование фондов библиотек области», 4.3 «Организация и проведение мероприятий по сохранности библиотечных фондов государственных библиотек области», 4.4 «Организация и проведение мероприятий по сохранности библиотечных фондов государственных библиотек области».»;

часть вторую признать утратившей силу;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4 223 930,7» заменить цифрами «2 915 572,1»;

в абзаце третьем цифры «543 323,8» заменить цифрами «131 093,3»;

в абзаце четвертом цифры «575 877,2» заменить цифрами «134 594,3»;

в абзаце пятом цифры «603 519,3» заменить цифрами «148 674,1»;

в абзаце десятом цифры «986 820,1» заменить цифрами «902 586,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «116 472,1» заменить цифрами «101 390,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «141 633,3» заменить цифрами «104 270,8»;

в абзаце четырнадцатом цифры «148 431,7» заменить цифрами «116 642,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «3 349,8» заменить цифрами «5 914,8»;

дополнить абзацами двадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«2015 год – 855,0 тыс. рублей;

2016 год – 855,0 тыс. рублей;

2017 год – 855,0 тыс. рублей.»;

абзацы двадцатый – тридцать пятый считать соответственно абзацами двадцать третьим – тридцать восьмым;

в абзаце двадцать третьем цифры «3 222 726,0» заменить цифрами «1 996 035,9»;

в абзаце двадцать пятом цифры «425 418,0» заменить цифрами «27 414,4»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «432 745,6» заменить цифрами «27 970,2»;
 в абзаце двадцать седьмом цифры «453 517,4» заменить цифрами «29 606,3»;
 в подпрограмме 5 «Система образования в сфере культуры»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Задачи подпрограммы» в абзаце третьем слова «повышения квалификации специалистов и педагогических работников» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования специалистами и педагогическими работниками»;

в позиции «Целевые показатели подпрограммы» в абзаце четвертом слова «повысивших квалификацию» заменить словами «получивших дополнительное профессиональное образование»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «7 463 958,3» заменить цифрами «5 342 354,2»;

в абзаце третьем цифры «976 988,5» заменить цифрами «287 053,0»;

в абзаце четвертом цифры «1 007 068,6» заменить цифрами «296 912,4»;

в абзаце пятом цифры «1 055 408,0» заменить цифрами «333 895,6»;

в абзаце девятом цифры «2 406 476,1» заменить цифрами «2 288 739,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «309 538,7» заменить цифрами «265 626,3»;

в абзаце двенадцатом цифры «327 951,7» заменить цифрами «276 128,7»;

в абзаце тринадцатом цифры «343 693,4» заменить цифрами «321 691,9»;

в абзаце семнадцатом цифры «5 009 909,0» заменить цифрами «3 006 041,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «661 268,6» заменить цифрами «15 245,5»;

в абзаце двадцатом цифры «672 657,6» заменить цифрами «14 324,4»;

в абзаце двадцать первом цифры «704 945,2» заменить цифрами «5 434,3»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» в абзаце четвертом слова «повышения квалификации педагогических работников» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования педагогическими работниками»;

в разделе I «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития»:

в части четырнадцатой слова «повышение квалификации педагогических работников проводится» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования осуществляется»;

в таблице «Показатели деятельности ГОУ ДПО «Саратовский областной учебно-методический центр» за 2012 год»:

в строке второй слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»;

в разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых результатов, сроки и этапы реализации подпрограммы»:

в абзаце четвертом части второй слова «повышения квалификации педагогических работников» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования педагогическими работниками»;

в абзаце пятом части третьей слова «повысивших квалификацию» заменить словами «получивших дополнительное профессиональное образование»;

в абзаце пятом части пятой слова «повышения квалификации педагогических работников» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования педагогическими работниками»;

в разделе V «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Оказание государственных услуг «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования в сфере искусств и культуры», «Получение дополнительного профессионального образования специалистами в сфере искусств и культуры» осуществляется в рамках реализации основных мероприятий 5.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества», 5.2 «Введение новых специальностей (специализаций) в областных профессиональных образовательных организациях», 5.3 «Разработка и внедрение новых программ повышения квалификации педагогических работников и других специалистов областных учреждений сферы культуры, проведение семинаров, мастер-классов, тренингов и других подобных мероприятий», 5.4 «Обеспечение образовательных организаций сферы культуры средствами, направленными на обязательное повышение квалификации педагогических работников в установленные законом сроки.»;

часть вторую-четвертую признать утратившими силу;

в части первой раздела VI «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

в абзаце четвертом слова «повышения квалификации педагогических работников и других специалистов» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования педагогическими работниками и другими специалистами»;

в абзаце пятом слова «повышение квалификации педагогических работников» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования педагогическими работниками»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7 463 958,3» заменить цифрами «5 342 354,2»;

в абзаце третьем цифры «976 988,5» заменить цифрами «287 053,0»;

в абзаце четвертом цифры «1 007 068,6» заменить цифрами «296 912,4»;

в абзаце пятом цифры «1 055 408,0» заменить цифрами «333 895,6»;

в абзаце десятом цифры «2 406 476,1» заменить цифрами «2 288 739,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «309 538,7» заменить цифрами «265 626,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «327 951,7» заменить цифрами «276 128,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «343 693,4» заменить цифрами «321 691,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «5 009 909,0» заменить цифрами «3 006 041,8»;

в абзаце двадцатом цифры «661 268,6» заменить цифрами «15 245,5»;
 в абзаце двадцать первом цифры «672 657,6» заменить цифрами «14 324,4»;
 в абзаце двадцать втором цифры «704 945,2» заменить цифрами «5 434,3»;
 в подпрограмме 6 «Культурно-досуговые учреждения»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «4 631 864,9» заменить цифрами «3 394 065,2»;
 в абзаце третьем цифры «597 226,3» заменить цифрами «203 243,7»;
 в абзаце четвертом цифры «629 095,9» заменить цифрами «217 609,2»;
 в абзаце пятом цифры «659 292,6» заменить цифрами «226 962,2»;
 в абзаце десятом цифры «996 566,4» заменить цифрами «949 254,4»;
 в абзаце двенадцатом цифры «117 702,6» заменить цифрами «110 488,4»;
 в абзаце тринадцатом цифры «140 776,1» заменить цифрами «114 956,7»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «147 533,4» заменить цифрами «133 255,0»;
 дополнить абзацами восемнадцатым-девятнадцатым следующего содержания:
 «федеральный бюджет (прогнозно) – 1 000,0 тыс. рублей, в том числе:
 2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;»;

абзацы восемнадцатый – тридцать третий считать соответственно абзацами двадцатым – тридцать пятым;

в абзаце двадцатом цифры «3 486 281,5» заменить цифрами «2 294 793,8»;
 в абзаце двадцать втором цифры «460 161,9» заменить цифрами «72 393,5»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «468 086,8» заменить цифрами «82 419,5»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «490 555,0» заменить цифрами «72 503,0»;
 в разделе V «Сводные показатели прогнозного объема выполнения

областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Оказание государственных услуг «Организация культурного досуга населения», «Кинопоказ», «Кинопрокат», выполнение государственных работ «Проведение выставок, лекториев, смотров, конкурсов, конференций и иных мероприятий силами учреждения», «Государственная работа по сохранению и развитию народного творчества» осуществляется в рамках реализации всех предусмотренных основных мероприятий подпрограммы.»;

часть вторую признать утратившей силу;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 6.5 «Организация, проведение и участие государственных учреждений культурно-досугового типа в областных, межрегиональных, всероссийских и международных киномероприятиях», в рамках которого будет обеспечен организованный досуг населения средствами кино.»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4 631 864,9» заменить цифрами «3 394 065,2»;
 в абзаце третьем цифры «597 226,3» заменить цифрами «203 243,7»;

в абзаце четвертом цифры «629 095,9» заменить цифрами «217 609,2»;
 в абзаце пятом цифры «659 292,6» заменить цифрами «226 962,2»;
 в абзаце десятом цифры «996 566,4» заменить цифрами «949 254,4»;
 в абзаце двенадцатом цифры «117 702,6» заменить цифрами «110 488,4»;
 в абзаце тринадцатом цифры «140 776,1» заменить цифрами «114 956,7»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «147 533,4» заменить цифрами «133 255,0»;
 дополнить абзацем восемнадцатым-девятнадцатым следующего содержания:
 «федеральный бюджет (прогнозно) – 1 000,0 тыс. рублей, в том числе:
 2015 год – 1 000,0 тыс. рублей;»;

абзацы восемнадцатый – тридцать третий считать соответственно абзацами двадцатым – тридцать пятым;

в абзаце двадцатом цифры «3 486 281,5» заменить цифрами «2 294 793,8»;
 в абзаце двадцать втором цифры «460 161,9» заменить цифрами «72 393,5»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «468 086,8» заменить цифрами «82 419,5»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «490 555,0» заменить цифрами «72 503,0»;
 в подпрограмме 7 «Государственная охрана, сохранение и популяризация

объектов культурного наследия»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «113 478,6» заменить цифрами «125 590,8»;
 в абзаце третьем цифры «14 181,5» заменить цифрами «17 277,4»;
 в абзаце четвертом цифры «14 783,4» заменить цифрами «19 210,6»;
 в абзаце пятом цифры «15 961,7» заменить цифрами «20 550,8»;
 в абзаце десятом цифры «47 049,3» заменить цифрами «60 313,3»;
 в абзаце двенадцатом цифры «5 446,1» заменить цифрами «9 693,8»;
 в абзаце тринадцатом цифры «5 706,8» заменить цифрами «10 134,0»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «6 504,7» заменить цифрами «11 093,8»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «8 062,6» заменить цифрами 6 910,8»;
 в абзаце двадцать первом цифры «1 151,8» заменить цифрами «0»;

в разделе V «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Выполнение государственной работы «Выполнение работ по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории области» осуществляется в рамках всех предусмотренных основных мероприятий подпрограммы.»;

части вторую-четвертую признать утратившими силу;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «113 478,6» заменить цифрами «125 590,8»;
 в абзаце третьем цифры «14 181,5» заменить цифрами «17 277,4»;
 в абзаце четвертом цифры «14 783,4» заменить цифрами «19 210,6»;

в абзаце пятом цифры «15 961,7» заменить цифрами «20 550,8»;
в абзаце десятом цифры «47 049,3» заменить цифрами «60 313,3»;
в абзаце двенадцатом цифры «5 446,1» заменить цифрами «9 693,8»;
в абзаце тринадцатом цифры «5 706,8» заменить цифрами «10 134,0»;
в абзаце четырнадцатом цифры «6 504,7» заменить цифрами «11 093,8»;
в абзаце восемнадцатом цифры «8 062,6» заменить цифрами «6 910,8»;
в абзаце двадцать первом цифры «1 151,8» заменить цифрами «0»;
в подпрограмме 8 «Архивы»:

в паспорте подпрограммы:

абзац второй позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество пользователей архивной информацией с 40 тыс. человек в 2012 году до 45 тыс. человек в 2020 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «539 170,6» заменить цифрами «528 447,1»;

в абзаце третьем цифры «57 718,2» заменить цифрами «49 330,9»;

в абзаце четвертом цифры «60 748,1» заменить цифрами «59 126,1»;

в абзаце пятом цифры «67 623,7» заменить цифрами «66 909,5»;

в абзаце десятом цифры «457 033,4» заменить цифрами «450 294,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «47 546,9» заменить цифрами «43 143,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «49 866,9» заменить цифрами «48 244,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «55 966,9» заменить цифрами «55 252,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «82 137,2» заменить цифрами «78 153,0»;

в абзаце двадцатом цифры «10 171,3» заменить цифрами «6 187,1»;

в позиции «Ожидаемые результаты»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«увеличение пользователей архивной информацией к 2020 году на 5 тыс. человек по сравнению с 2012 годом»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«количество опубликованных сборников архивных документов за период с 2018 по 2020 годы – 3 сборника»;

в разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

абзац третий части четвертой изложить в следующей редакции:

«количество пользователей архивной информацией с 40 тыс. человек в 2012 году до 45 тыс. человек в 2020 году»;

в части шестой:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«увеличение пользователей архивной информацией к 2020 году на 5 тыс. человек по сравнению с 2012 годом»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«количество опубликованных сборников архивных документов за период с 2018 по 2020 годы – 3 сборника»;

в части третьей раздела VI «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

в абзаце втором слова «Публикация сборников архивных документов государственных архивов области» заменить словами «Публикация сборников документов»;

в абзаце третьем слова «государственных архивов области» исключить;
в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «539 170,6» заменить цифрами «528 447,1»;

в абзаце третьем цифры «57 718,2» заменить цифрами «49 330,9»;

в абзаце четвертом цифры «60 748,1» заменить цифрами «59 126,1»;

в абзаце пятом цифры «67 623,7» заменить цифрами «66 909,5»;

в абзаце десятом цифры «457 033,4» заменить цифрами «450 294,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «47 546,9» заменить цифрами «43 143,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «49 866,9» заменить цифрами «48 244,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «55 966,9» заменить цифрами «55 252,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «82 137,2» заменить цифрами «78 153,0»;

в абзаце двадцатом цифры «10 171,3» заменить цифрами «6 187,1»;

в подпрограмме 9 «Творческое развитие детей и молодежи в сфере культуры»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «43 700,4» заменить цифрами «42 826,8»;

в абзаце третьем цифры «5 700,0» заменить цифрами «5 500,0»;

в абзаце четвертом цифры «5 700,0» заменить цифрами «5 500,0»;

в абзаце пятом цифры «5 973,6» заменить цифрами «5 500,0»;

в разделе V «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Выполнение государственной работы «Выявление художественно одаренных детей и молодежи в сфере культуры» осуществляется в рамках реализации основных мероприятий 9.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества», 9.2 «Организация и проведение мероприятий по обеспечению участия детей и молодежи в творческих школах, творческих и интеллектуальных соревновательных мероприятиях областного, межрегионального, всероссийского и международного уровней», 9.4 «Организация и проведение мероприятий по обеспечению популяризации, в том числе информационной, детского и молодежного творчества.»;

часть вторую признать утратившей силу;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «43 700,4» заменить цифрами «42 826,8»;

в абзаце третьем цифры «5 700,0» заменить цифрами «5 500,0»;
 в абзаце четвертом цифры «5 700,0» заменить цифрами «5 500,0»;
 в абзаце пятом цифры «5 973,6» заменить цифрами «5 500,0»;
 в подпрограмме 10 «Укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культуры»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «480 251,5» заменить цифрами «464 571,9»;
 в абзаце третьем цифры «11 625,0» заменить цифрами «7 000,0»;
 в абзаце четвертом цифры «12 235,0» заменить цифрами «7 000,0»;
 в абзаце пятом цифры «12 819,6» заменить цифрами «7 000,0»;
 в абзаце десятом цифры «162 251,5» заменить цифрами «146 571,9»;
 в абзаце двенадцатом цифры «11 625,0» заменить цифрами «7 000,0»;
 в абзаце тринадцатом цифры «12 235,0» заменить цифрами «7 000,0»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «12 819,6» заменить цифрами «7 000,0»;
 абзац девятый части первой раздела VI «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 10.8 «Укрепление материально-технической базы архивных учреждений», в рамках которого будут производиться мероприятия по укреплению материально-технической базы архивных учреждений»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «480 251,5» заменить цифрами «464 571,9»;
 в абзаце третьем цифры «11 625,0» заменить цифрами «7 000,0»;
 в абзаце четвертом цифры «12 235,0» заменить цифрами «7 000,0»;
 в абзаце пятом цифры «12 819,6» заменить цифрами «7 000,0»;
 в абзаце десятом цифры «162 251,5» заменить цифрами «146 571,9»;
 в абзаце двенадцатом цифры «11 625,0» заменить цифрами «7 000,0»;
 в абзаце тринадцатом цифры «12 235,0» заменить цифрами «7 000,0»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «12 819,6» заменить цифрами «7 000,0»;
 в подпрограмме 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры»:
 в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«количество областных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, творческих школ и других творческих мероприятий увеличится с 20,0 единиц в 2015 году до 25,0 единиц в 2020 году;

количество участников областных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, творческих школ и других творческих мероприятий увеличится с 2000,0 чел. в 2015 году до 2300,0 чел. в 2020 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «78 072,4» заменить цифрами «61 549,2»;
 в абзаце третьем цифры «9 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;
 в абзаце четвертом цифры «11 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

в абзаце пятом цифры «11 523,2» заменить цифрами «5 000,0»;
в абзаце десятом цифры «74 422,4» заменить цифрами «57 899,2»;
в абзаце двенадцатом цифры «9 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;
в абзаце тринадцатом цифры «11 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;
в абзаце четырнадцатом цифры «11 523,2» заменить цифрами «5 000,0»;

часть четвертую раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых результатов, сроки и этапы реализации подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«количество областных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, творческих школ и других творческих мероприятий – с 20,0 единиц в 2015 году до 25,0 единиц в 2020 году;

количество участников областных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, в творческих школ и других творческих мероприятий – с 2000,0 чел. в 2015 году до 2300,0 чел. в 2020 году.»;

часть первую раздела V «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» изложить в следующей редакции:

«Выполнение государственной работы «Методическая и информационно-консультативная работа в установленной сфере деятельности», оказание государственной услуги «Проведение мероприятий по выявлению одаренных детей в целях профессиональной ориентации» осуществляется в рамках реализации основных мероприятий 11.1 «Организация и осуществление методического обеспечения деятельности образовательных организаций, музеев, библиотек, культурно-досуговых учреждений», 11.3 «Создание системы профессиональной ориентации молодежи, направленной на повышение привлекательности профессий в сфере культуры», 11.4 «Выплаты стипендий, грантов и других именных или тематических премий участникам культурного процесса с целью повышения мотивации к совершенствованию их деятельности и повышения престижности деятельности в сфере культуры»;

часть вторую признать утратившей силу;

в части первой раздела VI «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 11.2 «Повышение профессионального образования работников культуры»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 11.4 «Выплата стипендий, грантов и других именных или тематических премий участникам культурного процесса с целью повышения мотивации к совершенствованию их деятельности и повышения престижности деятельности в сфере культуры», в рамках которого предусматривается:

выполнение установленного государственного задания за счет средств областного бюджета;

выплаты стипендий, премий и иные поощрения за счет средств областного бюджета.»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «78 072,4» заменить цифрами «61 549,2»;

в абзаце третьем цифры «9 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

в абзаце четвертом цифры «11 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

в абзаце пятом цифры «11 523,2» заменить цифрами «5 000,0»;

в абзаце десятом цифры «74 422,4» заменить цифрами «57 899,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «9 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «11 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «11 523,2» заменить цифрами «5 000,0»;

в подпрограмме 12 «Популяризация культурных традиций»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «67 367,1» заменить цифрами «69 281,7»;

в абзаце третьем цифры «9 080,0» заменить цифрами «10 000,0»;

в абзаце четвертом цифры «9 280,0» заменить цифрами «10 000,0»;

в абзаце пятом цифры «9 725,4» заменить цифрами «10 000,0»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «67 367,1» заменить цифрами «69 281,7»;

в абзаце третьем цифры «9 080,0» заменить цифрами «10 000,0»;

в абзаце четвертом цифры «9 280,0» заменить цифрами «10 000,0»;

в абзаце пятом цифры «9 725,4» заменить цифрами «10 000,0»;

в подпрограмме 13 «Гармонизация межнациональных отношений и этнокультурное развитие народов Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «7 740,4» заменить цифрами «7 250,4»;

в абзаце третьем цифры «893,0» заменить цифрами «733,0»;

в абзаце четвертом цифры «1 507,0» заменить цифрами «1 347,0»;

в абзаце пятом цифры «921,0» заменить цифрами «751,0»;

в абзаце десятом цифры «1 660,0» заменить цифрами «1 170,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «210,0» заменить цифрами «50,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «210,0» заменить цифрами «50,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «220,0» заменить цифрами «50,0»;

в части второй раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7 740,4» заменить цифрами «7 250,4»;

в абзаце третьем цифры «893,0» заменить цифрами «733,0»;

в абзаце четвертом цифры «1 507,0» заменить цифрами «1 347,0»;

в абзаце пятом цифры «921,0» заменить цифрами «751,0»;

в абзаце десятом цифры «1 660,0» заменить цифрами «1 170,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «210,0» заменить цифрами «50,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «210,0» заменить цифрами «50,0»;
в абзаце четырнадцатом цифры «220,0» заменить цифрами «50,0».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы «Культура Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 5 «Система образования в сфере культуры»:
в графе второй пункта 5.4 слова «повысивших квалификацию» заменить словами «получивших дополнительное профессиональное образование»;
в разделе «Подпрограмма 8 «Архивы»:
пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

« 8.2.	Количество пользователей архивной информацией	тыс. человек	40,0	40,5	41,0	41,5	42,0	43,0	43,5	44,0	45,0	»;
--------	---	--------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	----

раздел «Подпрограмма 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры» дополнить пунктами 11.6 и 11.7 следующего содержания:

« 11.6.	Количество областных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, творческих школ и других творческих мероприятий	ед.	0,0	0,0	0,0	20,0	21,0	22,0	23,0	24,0	25,0	
11.7	Количество участников областных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, творческих школ и других творческих мероприятий	чел.	0,0	0,0	0,0	2000	2100	2150	2200	2250	2300,0	».

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы «Культура Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Концертные организации и коллективы»:
графу восьмую пункта 3.1 дополнить словами следующего содержания:
«количество проведенных концертов своими и приглашенными коллективами и исполнителями (пункт 3.2)»;

графу вторую пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Осуществление фестивальной деятельности областными концертными организациями»;

в пункте 5.1 раздела «Подпрограмма 5 «Система образования в сфере культуры»:

графу восьмую дополнить абзацами следующего содержания:
«количество поступивших (контрольные цифры приема) в образовательные организации сферы культуры (пункт 5.1);

количество педагогических работников, получивших дополнительное профессиональное образование в установленные законом сроки (пункт 5.4)»;
в графе четвертой цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

- в пункте 5.2 цифры «2013» заменить цифрами «2014»;
 - в пункте 5.3 в графе второй слова «повышения квалификации педагогических работников и других специалистов» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования педагогическими работниками и другими специалистами»;
 - в графе четвертой цифры «2013» заменить цифрами «2014»;
 - в графе восьмой слова «повысивших квалификацию» заменить словами «получивших дополнительное профессиональное образование»;
 - в пункте 5.4 в графе второй слова «повышение квалификации педагогических работников» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования педагогическими работниками»;
 - в графе четвертой цифры «2013» заменить цифрами «2014»;
 - в графе восьмой слова «повысивших квалификацию» заменить словами «получивших дополнительное профессиональное образование»;
 - в разделе «Подпрограмма 8 «Архивы»:
 - в графе восьмой пункта 8.1 слова «среднее число пользователей архивной информацией на 10 тыс. человек населения» заменить словами «количество пользователей архивной информацией»;
 - в графе четвертой пунктов 8.2, 8.3 цифры «2014» заменить цифрами «2018»;
 - в разделе «Подпрограмма 10 «Укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культуры»:
 - в пункте 10.8:
 - в графе второй после слов «Укрепление материально-технической базы» дополнить словами «архивных учреждений»;
 - в графе четвертой цифры «2014» заменить цифрами «2018»;
 - в графе пятой пункта 10.11 цифры «2020» заменить цифрами «2014»;
 - в разделе «Подпрограмма 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры»:
 - в графе четвертой пункта 11.2 цифры «2014» заменить цифрами «2018»;
 - в пункте 11.3:
 - в графе четвертой цифры «2014» заменить цифрами «2015»;
 - графу восьмую дополнить абзацами следующего содержания:
 - «количество областных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, творческих школ и других творческих мероприятий (пункт 11.6);
 - количество участников областных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, творческих школ и других творческих мероприятий (пункт 11.7)»;
 - в разделе «Подпрограмма 13 «Гармонизация межнациональных отношений и этнокультурное развитие народов Саратовской области»:
 - в графе четвертой пункта 13.3 цифры «2014» заменить цифрами «2018».
6. Приложение № 4 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к государственной программе Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»

**Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы
«Культура Саратовской области до 2020 года»**

Наименование	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник государственной программы (соисполнитель подпрограммы)	Источники финансового обеспечения	Объемы финансового обеспечения (всего), тыс. рублей	В том числе по годам реализации:						
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Государственная программа Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»	министерство культуры области, органы местного самоуправления (по согласованию), управление делами	всего	26434790,2	4865320,2	1580552,5	1585794,4	1756946,0	5302228,5	5546502,3	5797446,3
		областной бюджет	9985691,7	1200430,2	1154266,1	1201967,1	1379572,7	1607686,3	1682519,7	1759249,6
	Правительство области, комитет капитального строительства области	федеральный бюджет (прогнозно)	633559,4	424910,0	88935,0	22804,8	23170,5	24056,4	24321,9	25360,8
		местные бюджеты (прогнозно)	14442004,6	3069368,0	158814,1	174464,3	158715,4	3465835,6	3625620,3	3789186,9
	капитального строительства области	внебюджетные источники (прогнозно)	1373534,5	170612,0	178537,3	186558,2	195487,4	204650,2	214040,4	223649,0
в том числе по исполнителям:										
	министерство культуры области	всего	25522943,2	4435640,7	1530488,6	1525321,3	1689285,5	5206123,9	5445546,4	5690536,8
		областной бюджет	9458078,1	1080295,4	1111072,3	1153672,2	1324270,0	1525543,5	1595712,3	1667512,4
		федеральный бюджет (прогнозно)	331550,0	124730,6	88855,0	22124,8	23090,5	23226,4	24241,9	25280,8
		местные бюджеты (прогнозно)	14363851,6	3060342,7	152627,0	163583,1	147058,6	3453328,8	3612181,8	3774729,6

	внебюджетные источники (прогнозно)	1369463,5	170272,0	177934,3	185941,2	194866,4	204025,2	213410,4	223014,0
управление делами Правительства области	всего	536162,5	53995,0	50063,9	60473,1	67660,5	96104,6	100955,9	106909,5
	областной бюджет	451929,1	44450,3	43193,8	48294,9	55302,7	82142,8	86807,4	91737,2
	федеральный бюджет (прогнозно)	2009,4	179,4	80,0	680,0	80,0	830,0	80,0	80,0
	местные бюджеты (прогнозно)	78153,00	9025,30	6187,1	10881,2	11656,8	12506,8	13438,5	14457,3
	внебюджетные источники (прогнозно)	4071,00	340,00	603,0	617,0	621,0	625,0	630,0	635,0
комитет капитального строительства области	всего	375684,5	375684,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	75684,5	75684,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	300000,0	300000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма 1 «Музеи»	всего	4993613,2	1003594,2	94689,7	98455,2	110701,5	1174288,3	1228305,3	1283579,0
	областной бюджет	740894,0	75475,2	83248,7	86333,4	99046,0	126403,9	132218,5	138168,3
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	4173899,8	918319,0	1200,0	1420,0	440,0	1036141,7	1083804,0	1132575,1
	внебюджетные источники (прогнозно)	78819,4	9800,0	10241,0	10701,8	11215,5	11742,7	12282,8	12835,6

Основное мероприятие 1.1 «Оказание государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества»	министерство культуры области, органы местного самоуправления (по согласованию)	4952492,0	997386,1	90089,7	93855,2	106101,5	1167250,6	1221267,6	1276541,3
		699772,8	69267,1	78648,7	81733,4	94446,0	119366,2	125180,8	131130,6
	Федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		4173899,8	918319,0	1200,0	1420,0	440,0	1036141,7	1083804,0	1132575,1
	местные бюджеты (прогнозно)	78819,4	9800,0	10241,0	10701,8	11215,5	11742,7	12282,8	12835,6
		внебюджетные источники (прогнозно)							
Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение сохранности музейных предметов и музейных коллекций, находящихся в государственной собственности области»	министерство культуры области	4870,0	870,0	230,0	130,0	130,0	1170,0	1170,0	1170,0
		4870,0	870,0	230,0	130,0	130,0	1170,0	1170,0	1170,0
	Федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)							
Основное мероприятие 1.3 «Обеспечение пополнения и комплектования фондов областных музеев новыми уникальными экспонатами»	министерство культуры области	8640,0	1720,0	470,0	220,0	170,0	2020,0	2020,0	2020,0
		8640,0	1720,0	470,0	220,0	170,0	2020,0	2020,0	2020,0
	Федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)							

Основное мероприятие 1.4 «Организация и проведение выставочной деятельности областных музеев на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах»	министерство культуры области	всего	21740,8	3147,7	2500,0	2500,0	2500,0	2650,0	3647,7	3647,7	3647,7
		областной бюджет	21740,8	3147,7	2500,0	2500,0	2650,0	3647,7	3647,7	3647,7	3647,7
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
местные бюджеты (прогнозно)	внебюджетные источники (прогнозно)	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		всего	5870,4	470,4	1400,0	1750,0	1650,0	200,0	200,0	200,0	200,0
Основное мероприятие 1.5 «Организация и проведение мероприятий по популяризации музейного дела»	министерство культуры области	областной бюджет	5870,4	470,4	1400,0	1750,0	1650,0	200,0	200,0	200,0	200,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
внебюджетные источники (прогнозно)	всего	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		всего	6570705,9	1016732,6	611877,2	567478,0	637152,0	1190628,5	1245397,4	1301440,2	
		областной бюджет	3257916,6	349952,6	393442,1	410272,1	472474,7	519827,6	543739,6	568207,9	
Подпрограмма 2 «Театры»	министерство культуры области, органы местного самоуправления (по согласованию)	федеральный бюджет (прогнозно)	296074,4	98579,0	87000,0	20118,0	21083,7	22074,6	23090,1	24129,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	2139245,7	459101,0	17425,6	17948,0	18735,0	517999,3	541827,3	566209,5	
		всего	877469,2	109100,0	114009,5	119139,9	124858,6	130727,0	136740,4	142893,8	

Основное мероприятие 2.4 «Осуществление гастрольной деятельности областных театров на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах»	министерство культуры области	всего	28408,4	1552,1	5350,0	5350,0	5350,0	5350,0	3602,1	3602,1	3602,1	3602,1	
		областной бюджет	28408,4	1552,1	5350,0	5350,0	5350,0	5350,0	3602,1	3602,1	3602,1	3602,1	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		всего	2030,0	200,0	410,0	410,0	410,0	410,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0
Основное мероприятие 2.5 «Организация и проведение мероприятий по популяризации театрального дела»	министерство культуры области	областной бюджет	2030,0	200,0	410,0	410,0	410,0	410,0	200,0	200,0	200,0	200,0	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		всего	1918961,7	297486,5	157754,3	163561,6	183849,3	355618,0	371976,6	388715,4	176010,6	176010,6	
		областной бюджет	1017943,9	126152,8	119682,8	124076,5	142566,0	161024,0	168431,2	168431,2	168431,2		
Подпрограмма 3 «Концертные организации и коллективы»	министерство культуры области, органы местного самоуправления (по согласованию)	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	753834,6	153033,7	18948,0	19501,0	20340,0	172666,4	180609,1	188736,4	188736,4		
		внебюджетные источники (прогнозно)	147183,2	18300,0	19123,5	19984,1	20943,3	21927,6	22936,3	23968,4	23968,4		

Основное мероприятие 3.4 «Осуществление гастрольной деятельности областных концертных организаций на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах»	министерство культуры области	всего	4030,0	520,0	570,0	570,0	570,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	
		областной бюджет	4030,0	520,0	570,0	570,0	570,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		всего	6194,6	644,6	1550,0	1550,0	1550,0	1550,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0
Основное мероприятие 3.5 «Организация и проведение мероприятий по популяризации концертной деятельности»	министерство культуры области	всего	6194,6	644,6	1550,0	1550,0	1550,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0	
		областной бюджет	6194,6	644,6	1550,0	1550,0	1550,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0	
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		всего	2915572,1	517680,1	131093,3	134594,3	148674,1	631884,7	660951,4	690694,2	660951,4	690694,2	690694,2
Подпрограмма 4 «Библиотеки»	министерство культуры области, органы местного самоуправления (по согласованию)	всего	902586,6	92446,4	101390,2	104270,8	116642,6	155408,0	162556,8	162556,8	169871,8	169871,8	
		областной бюджет	902586,6	92446,4	101390,2	104270,8	116642,6	155408,0	162556,8	162556,8	169871,8	169871,8	
		федеральный бюджет (прогнозно)	5914,8	3349,8	855,0	855,0	855,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		местные бюджеты (прогнозно)	1996035,9	420511,9	27414,4	27970,2	29606,3	474832,7	496675,0	519025,4	496675,0	519025,4	
		внебюджетные источники (прогнозно)	11034,8	1372,0	1433,7	1498,3	1570,2	1644,0	1719,6	1797,0	1719,6	1797,0	
		всего	11034,8	1372,0	1433,7	1498,3	1570,2	1644,0	1719,6	1797,0	1719,6	1797,0	

Основное мероприятие 4.4 «Организация и проведение мероприятий по сохранности библиотечных фондов государственных библиотек области»	министерство культуры области	всего	7650,0	900,0	250,0	250,0	250,0	250,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	
		областной бюджет	7650,0	900,0	250,0	250,0	250,0	250,0	250,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 4.5 «Подключение к сети Интернет общедоступных библиотек области»	министерство культуры области	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		всего	3349,8	3349,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	3349,8	3349,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма 5 «Система образования в сфере культуры»	министерство культуры области, органы местного самоуправления (по согласованию)	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		всего	5342354,2	955782,9	287053,0	296912,4	333895,6	1105012,1	1155842,7	1207855,5	393337,9	376399,9	393337,9
		областной бюджет	2288739,2	295707,5	265626,3	276128,7	321691,9	359847,0	376399,9	393337,9	376399,9	393337,9	393337,9
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,00	0,00	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	3006041,8	654160,4	15245,5	14324,4	5434,3	738077,6	772029,2	806770,4	7413,6	7747,2	7747,2
		всего	47573,2	5915,0	6181,2	6459,3	6769,4	7087,5	7413,6	7747,2	7747,2	7747,2	7747,2
		областной бюджет	47573,2	5915,0	6181,2	6459,3	6769,4	7087,5	7413,6	7747,2	7747,2	7747,2	7747,2

Основное мероприятие 5.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»	министерство культуры области, органы местного самоуправления (по согласованию)	всего	5241904,5	942052,4	273532,0	283391,4	320374,6	1089626,7	1140457,3	1192470,1
		областной бюджет	2188289,5	281977,0	252105,3	262607,7	308170,9	344461,6	361014,5	377952,5
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	3006041,8	654160,4	15245,5	14324,4	5434,3	738077,6	772029,2	806770,4
		внебюджетные источники (прогнозно)	47573,2	5915,0	6181,2	6459,3	6769,4	7087,5	7413,6	7747,2
		всего	1136,2	100,0	0,0	0,0	0,0	345,4	345,4	345,4
Основное мероприятие 5.2 «Введение новых специальностей (специализаций) в областных профессиональных образовательных организациях»	министерство культуры области	областной бюджет	1136,2	100,0	0,0	0,0	0,0	345,4	345,4	345,4
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 5.3 «Разработка и внедрение новых программ получения дополнительного профессионального образования педагогическими работниками и другими специалистами образовательных учреждений сферы культуры, проведение семинаров, мастер-классов, тренингов и других подобных мероприятий»	министерство культуры области	всего	3700,0	700,0	0,0	0,0	0,0	1000,0	1000,0	1000,0
		областной бюджет	3700,0	700,0	0,0	0,0	0,0	1000,0	1000,0	1000,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		всего	3700,0	700,0	0,0	0,0	0,0	1000,0	1000,0	1000,0

Основное мероприятие 5.4 «Обеспечение образовательных организаций сферы культуры средствами, направленными на обязательное получение дополнительного профессионального образования педагогическими работниками в установленные в установленном законом сроки»	министерство культуры области	4843,0	400,0	481,0	481,0	481,0	481,0	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0	
		областной бюджет	4843,0	400,0	481,0	481,0	481,0	481,0	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 5.5 «Обеспечение социальных гарантий участников образовательного процесса областных образовательных организаций»	министерство культуры области	90770,5	12530,5	13040,0	13040,0	13040,0	13040,0	13040,0	13040,0	13040,0	13040,0	
		областной бюджет	90770,5	12530,5	13040,0	13040,0	13040,0	13040,0	13040,0	13040,0	13040,0	13040,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма 6 «Культурно-досуговые учреждения»	министерство культуры области, органы местного самоуправления (по согласованию)	3394065,2	579415,0	203243,7	217609,2	226962,2	690279,3	722032,2	754523,6			
		областной бюджет	949254,4	105670,3	110488,4	114956,7	133255,0	154467,4	161572,9	168843,7		
		федеральный бюджет (прогнозно)	1000,0	0,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		местные бюджеты (прогнозно)	2294793,8	455216,7	72393,5	82419,5	72503,0	513611,1	537237,2	561412,8		
		внебюджетные источники (прогнозно)	149017,0	18528,0	19361,8	20233,0	21204,2	22200,8	23222,1	24267,1		

Основное мероприятие 10.11 «Предоставление государственной поддержки (гранта) комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры»	министерство культуры области	всего	21200,0	21200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	3200,0	3200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	18000,0	18000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		всего	61549,2	8705,6	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	12060,1	12610,3	12610,3	13173,2	13173,2	13173,2	13173,2
Подпрограмма 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры»	министерство культуры области, управление делами Правительства области	областной бюджет	57899,2	5055,6	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	12060,1	12610,3	13173,2	13173,2	13173,2	13173,2	13173,2
		федеральный бюджет (прогнозно)	3650,0	3650,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	21200,0	21200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
в том числе по исполнителям:																
	министерство культуры области	всего	61249,2	8705,6	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	11960,1	12510,3	13073,2	13073,2	13073,2	13073,2	13073,2
		областной бюджет	57599,2	5055,6	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	11960,1	12510,3	13073,2	13073,2	13073,2	13073,2	13073,2
		федеральный бюджет (прогнозно)	3650,0	3650,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,00	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,00	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		всего	61249,2	8705,6	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	11960,1	12510,3	13073,2	13073,2	13073,2	13073,2	13073,2

7. Приложение № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к государственной программе Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Музеи» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результаты выполнения работ					Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)								
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета														
Наименование государственной услуги – «Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме»														
Единицы измерения объема государственной услуги – тыс. чел., ед.														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего								69432,2	78634,1	81898,7	94061,9	117714,8	123270,9	128950,1

Наименование государственной работы – «Формирование и учет Музейного фонда Российской Федерации, хранение, изучение и обеспечение сохранности музейных предметов и музейных коллекций Музейного фонда Российской Федерации»																		
	Единицы измерения объема государственной работы – ед.																	
							2590,0	700,0	350,0	300,0	3190,0	3190,0	3190,0					
	Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0						
1. Количество музейных предметов, прошедших регистрацию в инвентарных книгах фондов и внесенных в электронный каталог	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0							
2. Количество предметов, поступивших в музейное собрание																		
3. Количество отреставрированных музейных предметов и коллекций	336,0	336,0	336,0	336,0	336,0	336,0	336,0	336,0	336,0	336,0	336,0							
в том числе в рамках основного мероприятия 1.2 «Обеспечение сохранности музейных предметов и музейных коллекций, находящихся в государственной собственности области»												870,0	230,0	130,0	170,0	1170,0	1170,0	
в том числе в рамках основного мероприятия 1.3 «Обеспечение пополнения и комплектования фондов областных музеев новыми уникальными экспонатами»												1720,0	470,0	220,0	170,0	2020,0	2020,0	2020,0

Наименование государственной работы – «Проведение фестивалей, выставок, лекториев, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения»																	
	Единицы измерения объема государственной работы – ед., тыс. чел.																
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего											3453,0	3914,6	4084,7	4684,1	5499,1	5757,6	6028,2
1. Количество подготовленных фестивалей, выставок, лекториев, презентаций, тематических вечеров, акций, фестивалей, форумов и иных программных мероприятий силами учреждения	304,0	304,0	304,0	304,0	304,0	304,0	304,0	304,0	304,0	304,0							
2. Численность участников культурно-массовых мероприятий	81,5	81,5	81,5	81,5	81,5	81,5	81,5	81,5	81,5	81,5							
в том числе в рамках основного мероприятия 1.1 «Оказание государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества»																	
Итого за счет средств областного бюджета:											75475,2	83248,7	86333,4	99046,0	126403,9	132218,5	138168,3
Всего по подпрограмме:											75475,2	83248,7	86333,4	99046,0	126403,9	132218,5	138168,3

8. Приложение № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6
к государственной программе Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 2 «Театры» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ					Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)								
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Наименование государственной услуги – «Показ спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ и мероприятий»														
Единицы измерения объема государственной услуги – тыс. чел., ед.														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	445,5	442,7	442,7	447,2	451,8	456,4	461,1	338564,5	384657,7	401557,3	463564,1	506265,0	53017,7	554645,3
1. Количество обслуженного населения														

I. За счет средств областного бюджета

«Создание спектаклей, концертов и концертных программ и иных зрелищных программ»																		
Единицы измерения объема государственной работы – ед.																		
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего																		
Количество новых (капитально-возобновленных) спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ и мероприятий	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0
в том числе в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества»	1310,1	1436,4	1366,8	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6
в том числе в рамках основного мероприятия 2.2 «Создание новых спектаклей в областных театрах»	10078,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0	7348,0
Итого за счет средств областного бюджета:	349952,6	393442,1	410272,1	472474,7	519827,6	543739,6	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9
Всего по подпрограмме:	349952,6	393442,1	410272,1	472474,7	519827,6	543739,6	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9	568207,9

9. Приложение № 7 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 7
к государственной программе Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физических и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 3 «Концертные организации и коллективы» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ						Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)							
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета														
Наименование государственной услуги – «Показ спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ и мероприятий»														
Единицы измерения объема государственной услуги – тыс. чел., ед.														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	122,2	119,5	120,6	128,2	130,8	133,2	135,6							
1. Количество обслуживания населения														
								120847,9	115693,1	119950,4	137869,8	156043,8	163451,0	171030,4

Наименование государственной работы – «Создание спектаклей, концертов и концертных программ и иных зрелищных мероприятий»																	
	Единицы измерения объема государственной работы – ед.																
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	5304,9	3989,7	4126,1	4696,2	4980,2	4980,2	4980,2
в том числе в рамках основного мероприятия 3.1 «Оказание государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества»	18,0	18,0	18,0	18,0	18,0	18,0	18,0	18,0	18,0	18,0	3754,9	3589,7	3726,1	4296,2	4296,2	4296,2	4296,2
в том числе в рамках основного мероприятия 3.2 «Создание новых концертных программ, спектаклей и иных зрелищных программ и мероприятий областными концертными организациями»	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	1550,0	400,0	400,0	400,0	684,0	684,0	684,0
Итого за счет средств областного бюджета:											126152,8	119682,8	124076,5	142566,0	161024,0	168431,2	176010,6
Всего по подпрограмме:											126152,8	119682,8	124076,5	142566,0	161024,0	168431,2	176010,6

10. Приложение № 8 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 8
к государственной программе Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 4 «Библиотеки» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ							Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Наименование государственной услуги – «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотек»														
Единицы измерения объема государственной услуги – тыс. чел., тыс. экз., тыс. ед.														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего								84304,1	93078,9	95758,4	107776,0	142956,0	149794,3	156783,8
1. Количество обслуженного населения (число посещений), в том числе нестационарными формами и в электронном виде	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0							
2. Количество документов, выданных из фонда пользователей библиотеки	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5							

I. За счет средств областного бюджета

в том числе в рамках основного мероприятия основного мероприятия 4.2 «Комплектование фондов библиотек области»										1491,9	1500,0	1500,0	1500,0	2391,9	2391,9	2391,9	2391,9	
в том числе в рамках основного мероприятия 4.4 «Организация и проведение мероприятий по сохранности библиотечных фондов государственных библиотек области»										900,0	250,0	250,0	250,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	
Наименование государственной работы – «Проведение фестивалей, выставок, лекториев, смогров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения»																		
Единицы измерения объема государственной работы – ед., тыс. чел.																		
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего										1820,0	1350,0	1350,0	1350,0	1590,0	1590,0	1590,0	1590,0	
1. Количество подготовленных фестивалей, выставок, лекториев, презентаций, тематических вечеров, акций, фестивалей, форумов и иных программных мероприятий силами учреждения	2142,0	2142,0	2142,0	2142,0	2142,0	2142,0	2142,0	2142,0	2142,0									
2. Количество участников культурно-массовых мероприятий	129,0	129,0	129,0	129,0	129,0	129,0	129,0	129,0	129,0									
в том числе в рамках основного мероприятия 4.3 «Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию чтения и библиотечного дела»										1820,0	1350,0	1350,0	1350,0	1590,0	1590,0	1590,0	1590,0	
Итого за счет средств областного бюджета:										92446,4	101390,2	104270,8	116642,6	155408,0	162556,8	169871,8	169871,8	
Всего по подпрограмме:										92446,4	101390,2	104270,8	116642,6	155408,0	162556,8	169871,8	169871,8	

11. Приложение № 9 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 9
к государственной программе Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Система образования в сфере культуры» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года

Наименование	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ						Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета													
Наименование государственной услуги – «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования в сфере искусств и культуры»													
Единицы измерения объема государственной услуги – чел.													
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	418,0	419,0	420,0	421,0	422,0	424,0	270990,3	215806,2	225971,2	268272,8	296746,0	310960,6	325499,0
в том числе в рамках основного мероприятия 5.1	418,0	419,0	420,0	421,0	422,0	424,0	270990,3	215806,2	225971,2	268272,8	296746,0	310960,6	325499,0

12. Приложение № 10 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 10
к государственной программе Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 6 «Культурно-досуговые учреждения» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ							Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета														
Наименование государственной услуги – «Организация культурного досуга населения»														
Единицы измерения объема государственной услуги – ед., тыс. чел.														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего														
1. Клубные формирования	102,0	102,0	102,0	102,0	102,0	102,0	102,0							
2. Участники клубных формирований	5,1	5,1	5,1	5,2	5,3	5,4	5,6							
в том числе в рамках основного мероприятия 6.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»														
в том числе в рамках основного мероприятия 6.3 «Организация участия специалистов областных творческих коллективов														
								47178,0	57325,9	60267,8	70068,0	84363,4	88296,5	92311,7
								46852,2	57325,9	59737,8	69618,0	82587,9	86521,0	90536,2
								325,8	0,0	530,0	450,0	1775,5	1775,5	1775,5

13. Приложение № 11 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 11
к государственной программе Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 7 «Государственная охрана, сохранение и популяризация объектов культурного наследия» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)				
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	
	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	
I. За счет средств областного бюджета															
Наименование государственной работы – «Выполнение работ по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории области»															
Единицы измерения объема государственной работы – ед.															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего	253	289	280	385	395	395	395	8053,1	9693,8	10134,0	11093,8	6804,0	7110,7	7423,9	
в том числе в рамках основного мероприятия 7.1 «Мероприятия	200	190	226	331	331	331	331	6703,1	7293,8	7734,0	8693,8	6304,0	6610,7	6923,9	

14. Приложение № 12 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 12
к государственной программе Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 8 «Архивы» государственной программы Саратовской области «Развитие культуры до 2020 года

Наименование	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ							Объем финансовых заданий (тыс. рублей)						
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета														
Наименование государственной услуги – «Информационное обеспечение пользователей по их запросам на бесплатной основе»														
Единицы измерения объема государственной услуги – исполненный запрос														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	13375	11159	10930	10920	11070	11070	11070	9589,4	9787,8	10986,4	12679,4	17998,4	19023,2	20107,5
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение	13375	11159	10930	10920	11070	11070	11070	9589,4	9787,8	10986,4	12679,4	17998,4	19023,2	20107,5

Наименование государственной услуги – «Оказание методической помощи организациям в упорядочении документов постоянного хранения и по личному составу»																
	Единицы измерения объема государственной услуги – дело															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	42795	10790	10675	10945	10759	10759	10759	10759	10759	2686,5	2600,1	2862,7	3285,2	4881,7	5158,8	5452,7
	42795	10790	10675	10945	10759	10759	10759	10759	10759	2686,5	2600,1	2862,7	3285,2	4881,7	5158,8	5452,7
Наименование государственной услуги – «Проведение семинаров по вопросам документационного обеспечения управления и ведомственному хранению документов»																
Единицы измерения объема государственной услуги – семинар																
	14	7	11	12	13	13	13	13	13	746,0	745,3	935,5	1072,5	1424,2	1505,4	1591,1
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	14	7	11	12	13	13	13	13	13	746,0	745,3	935,5	1072,5	1424,2	1505,4	1591,1
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	14	7	11	12	13	13	13	13	13	746,0	745,3	935,5	1072,5	1424,2	1505,4	1591,1
Наименование государственной работы – «Обеспечение сохранности и государственный учет документов Архивного фонда и других архивных документов»																

в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	15700	8245	2995	3065	11855	11855	11855	1686,8	1633,5	1819,5	2085,7	3033,6	3205,3	3388,0
Наименование государственной работы – «Взаимодействие с организациями – источниками комплектования»														
Единицы измерения объема государственной работы – организация														
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего	58	43	46	41	36	36	36	917,7	912,6	1033,9	1183,8	1697,6	1794,4	1896,5
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	58	43	46	41	36	36	36	917,7	912,6	1033,9	1183,8	1697,6	1794,4	1896,5
Наименование государственной работы – «Научное описание документов, создание информационно-поисковых систем к документам архива»														
Единицы измерения объема государственной работы – ед. хранения, фонд														
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего								2799,7	2771,4	3118,1	3541,7	5133,4	5426,0	5735,4
Единицы измерения объема государственной работы – ед. хранения	2437	1335	2200	2160	2135	2135	2135							
Единицы измерения объема государственной работы – фонд	256	161	206	207	194	194	194							

в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»												2799,7	2771,4	3118,1	3541,7	5133,4	5426,0	5735,4
Наименование государственной работы – «Предоставление обществу ретроспективной документной информации»																		
Единицы измерения объема государственной работы – мероприятие																		
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего	136	94	90	88	91	91	91	91	91	91	91	2864,9	2840,9	3212,8	3688,7	5226,7	5528,9	5849,8
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	136	94	90	88	91	91	91	91	91	91	91	2864,9	2840,9	3212,8	3688,7	5226,7	5528,9	5849,8
Наименование государственной работы – «Организация рассекречивания документов»																		
Единицы измерения объема государственной работы – дело																		
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего	1207	877	895	905	555	555	555	555	555	555	555	1312,4	1309,2	1456,9	1661,8	2516,2	2653,8	2799,5
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	1207	877	895	905	555	555	555	555	555	555	555	1312,4	1309,2	1456,9	1661,8	2516,2	2653,8	2799,5
Итого за счет средств областного бюджета:												44150,3	43143,8	48244,9	55252,7	81532,8	86187,4	91107,2
Всего по подпрограмме:												44150,3	43143,8	48244,9	55252,7	81532,8	86187,4	91107,2

».

15. Приложение № 13 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 13
к государственной программе Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 9 «Творческое развитие детей и молодежи в сфере культуры» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ						Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)							
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета														
Наименование государственной работы – «Выявление художественно одаренных детей и молодежи в сфере культуры»														
Единицы измерения объема государственной работы – ед., чел.														
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего														
1. Проведение областных, межрегиональных, всероссийских, международных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, творческих школ и других творческих мероприятий	82,0	82,0	82,0	87,0	92,0	97,0	102,0	2793,9	1600,0	1600,0	1600,0	2354,4	2642,1	2936,4

16. Приложение № 14 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 14
к государственной программе Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)				
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	
	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	
I. За счет средств областного бюджета															
Наименование государственной работы – «Методическая и информационно-консультативная работа в установленной сфере деятельности»															
Единицы измерения объема государственной работы – ед.															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего															
1. Количество методических мероприятий (семинаров, практикумов, тренингов, мастер-классов, круглых столов, научно-практических конференций, форумов, смотров-конкурсов профессионального мастерства и т.д.), консультаций в рамках оказания методической помощи в установленной сфере деятельности	2806,0	2806,0	2806,0	2806,0	2806,0	2806,0	2806,0	1376,6	940,0	910,0	950,0	3830,0	4105,2	4386,6	
2. Количество изданных методических материалов	59,0	62,0	62,0	62,0	62,0	62,0	62,0								
3. Количество выездов в муниципальные учреждения	313,0	288,0	288,0	288,0	288,0	288,0	288,0								

